Tandem hodierna die Dominica II post Pascha, qua Chri
stus in evangelio exhibetur exemplar et forma boni Pastoris 
qui animam suam dat pro ovibus suis, Beatissimus Pater, sa
cro devotissime peracto, Vaticani nobiliorem aulam ingressus 
et pontificio solio assidens, ad Se accivit Riîios Cardinales Se-
raphinum Cretoni S. R. Congregationi Praefectum, eiusve loco 
et vice Aloisium Tripepi ipsius S. R. C. Pro-Praefectum et 
Franciscum Desideratum Mathieu Causae Relatorem una cum 
R. P. Alexandro Verde S. Fidei Promotore meque infrascripto 
Secretario, iisque adstantibus rite pronunciavit : « Tuto procedi 
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ABYSSINEN. 

Decretum Beatificationis seu declarationis Martyrii Ven. Servorum Dei Agathangelî 
Vendomensis et Cassiani Nannetensis, ex Ordine Franciscanum Capulatorum, 
in odium catholicae Religionis a schismaticis interfectorum. 

SUPER DUBIO 

An constet de martyrio eiusque causa, itemque de signis seu 
miraculis martyrium ipsum illustrantibus in casu et ad ef
fectum de quo agitur ». 

Qui asperrimo vitae genere atque incruento quodam pro
bati martyrio christianae perfectionis consilia in coenobio se-
ctantur, dum inimicis Crucis Christi videri solent inutiles, iidem 
saepenumero in proximorum salutem sui sanguinis prodigi re
periuntur. Qui, si nihil aliud efficerent quam ut eloquentia, fa
ctorum suaeque exemplo fortitudinis communem socordiam 
moresque depravatos arguèrent, iam vel hoc ipso de causa re
ligionis et humanitatis essent optime meriti. Hoc laudis genere 
Franciscales Capulati florent, quorum et sacrae expeditiones 
aequant historiae molem, et effusus late cruor iuge semen est 
christianorum. Ex ea Familia martyrum album habet etiam 
scripta nomina Agathangeli et Cassiani, qui, ob catholicae Fidei 
testimonium, in Aethiopia mortem crudelissimam oppetierunt 

Ven. Dei Servus Agathangelus, in paterna domo Franci
scus Nurry, Vendome in Urbe Galliae ortus est die X X X I men
sis Iulii a. MDXCVIII. Eo nondum bilustri, Nanneti prodiit in 
lucem, die XV mensis Ianuarii an. MDGVII, futurus illi in apo-

posse ad solemnem Venerabilis Servi Dei Ioannis Baptistae Vian
ney Beatificationem ». 

Hoc autem Decretum publici iuris fieri, eWn acta SS.RR. 
Congregationis referri, Litterasque Apostolicas in forma Brevis 
de Beatificationis solemnibus in patriarchali Basilica Vaticana 
ubi primum licuerit celebrandis expediri iussit decimoquinto-
Cal. Maias an. MDCCCCIV. 

S. CARD. CRETONI, Praefectus. 
L. © S. 

f D, PANICI, Archiep. Laodicen., Secret 
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stolam et in passione socius, Consallus Vas Lopez Netto, cui 
postea nomen Cassianus. Uterque claris piissimisque parentibus 
usi sunt, non ad rem sibi gloriamque ampliflcandam, sed ad 
maturanda consilia sanctitatis. Docti ab infantia timere Deum 
et ab omni culpa abstinere, late pervadentis corruptionis esse 
potuerunt expertes, Tobiaeque similes, eum irent omnes ad ví
tulos áureos, ipsi pergebant soli in Hierusalem ad templum 
Domini (Tob. I, 5). Quae morum innocentia utrumque dispo
suit ad perfectioris vitae institutum amplectendum in Familia 
Capulatorum Franciscalium, qui iam tunc in Gallia, ut novis 
erroribus sese opponerent, versabantur. 

In eo domicilio virtutis, aucti sacerdotio ac doctrina, qua 
pares forent errantium saluti procurandae, sacrarum expeditio-
num atque martyrii desiderio flagrare coeperunt. Quem quidem 
gloriosum exitum parum abfuit ut praeoccuparet Cassianus, 
grassante pestis contagio in urbe Rhedonensi; sed non obiit 
martyr caritatis qui Fidei martyr erat moriturus. Itaque, ut con-
valuit, in Aegyptum missus est, deinde Cairum, ubi Agathan-
gelum invenit, annum iam ibi commorantem sacrisque illis ex
peditionibus praepositum. Inde simul Aleppum profecti sunt, 
ubi et ad catholicos in fide retinendus et ad Coptos praesertim 
in unitatem revocandos ñervos omnes adhibuerunt. 

Interim, quum rescivissent atrox in Aethiopia flagrare odium 
in catholicum nomen, eo se contulerunt, incommodis obiecti 
plurimis, maxime vero periculis in falsis fratribus. Nam, opera 
lutherani cuiusdam hominis va ferrimi in suspicionem adductus 
episcopus Abyssinus, quocum antea Venerabiles Dei Servi con
iunctissime ' egerant, edictum provocavit, quo catholici viri reli
giosi comprehenderentur omnes, quicumque in Aethiopiam pe
dem inferrent. Qua comminatione ipsi nimirum petiti Agáthan-
gèlus atque Cassianus, ignari perfìdiae, vix ingressi Dibauriam, 
illico vinculis obstricti proiiciuntur in carcerem. Inde in urbem 
Goudar, ad quadrupedum caudas alligati, usque ad locum sup
pliai trahuntur. Ubi postquam flexis genibus Deo gratias ege
runt exuti vestibus ad truncos appensi sunt, suismet iugulandi 
funibus; quorum crassitudine remorante mortem, ingenti lapi-
dum iactu petiti eorumque obruti acervo, invictas animas Deo 
reddiderunt die VII mensis Augusti an. MDCXXXVIII. 

Innocentem horum sanguinem multa signa sunt prosequu
ta, inter quae praesertim, ipso martyrii vespere distinctae visae 
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luces e lapidum rimis, quibus iacebant sepulta corpora, pro-
deuntes, seque in unum veluti ardentis columnae corpus attol-
lentes. Neque corusca illa saxa muta fuerunt, quorum in con
spectu plures illico sunt ad catholicam veritatem conversi, de-
precantibus profecto etiam post obitum sanctis martyribus Eum, 
qui potens est de lapidibus suscitare filios Abrahae. His de cau
sis factum est, ut de utriusque religiosi viri martyrio institue
retur actio, et canonicae inquisitiones auctoritate primum ordi
naria, deinde Apostolica fierent. Quibus peractis habitisque le
gitimis, de Summi Pontificis Pii Papae X venia, peculiari Pur
puratorum Patrum et S. R. Congregationis Praesulum Officia
lium coetui res est commissa, qui suam sententiam proferrent. 
Quo in coetu, habito die XXII Martii hoc labente a. MDCCCCIV 
Rmus Cardinalis Dominicus Ferrata causae Relator dubium ad 
discutiendum proposuit « An constet de martyrio eiusque cau
sa, itemque de signis seu miraculis martyrium ipsum illustran-
tibus in casu et ad effectum de quo agitur »; et quotquot aderant 
Reviîii Cardinales et PP. Consultores, latis suffragiis, constare 
censuerunt. Nihilominus SSmus Dnus, auditis omnibus, quae 
a Rmo Dno Cardinali Aloisio Tripepi S. R. C. Pro-Praefecto ad 
Ipsum relata sunt, a supremo iudicio abstinendum duxit, su
perni luminis opem in re tam gravi imploraturus. 

Tandem hac die XVII Aprili eademque Dominica II post 
Pascha, titulo Boni Pastoris, idem SSmus Dominus, Sacris pien-
tissime operatus ad se arcessivit Rmos Cardinales Seraphinum 
Cretoni S. R. Congregationi Praefectum eiusve loco et vice Aloi
sium Tripepi Pro-Praefectum et Dominicum Ferrata Causae 
Relatorem una cum S. Fidei Promotore Alexandro Verde me
que infrascripto Secretario, iisque adstantibus solemniter pro
nunciavit : Ita constare de martyrio eiusque causa, itemque de 
signis, seu miraculis, martyrium ipsum illustrantibus (n casu 
et ad effectum de quo agitur ut procedi possit ad ulteriora ». 

Hoc autem Decretum in vulgus edi et in acta SS. RR. Con
gregationis referri iussit decimo quinto Cal. Maias a. MDCCCCIV. 

S. CARD. CRETONI, Praefectus. 

L. © S. 
f D. PANICI, Archiep. Laodicen., Secret. 
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RHEMEN. 

De modo genufiectendi a canonicis, celebrante et ceroferariis in transitu ante al
tare post consecrationem SS. Specierum. 

Hodiernus Canonicus caeremoniarum magister ecclesiae 
metropolitanae Rhemensis, de consensu sui Rrfri Archiepiscopi, 
sequentia dubia Sacrorum Rituum Congregationi, pro oppor
tuna declaratione, humillime proposuit, videlicet : 

I. Utrum Canonici, ante altare in quo Missa celebratur 
transeuntes a consecratione usque ad communionem, genufle-
xionem duplicem nempe utroque genu efficere debeant, an 
genu dexterum tantum usque in terram flectere? 

II. Utrum idem modus genufiectendi servari etiam debeat 
a quolibet sacerdote qui, sive ad altare procedit Missam cele
braturus, sive redit celebrata Missa, transit ante aliud altare in 
quo tunc Missa celebratur et est inter consecrationem et com
munionem ? 

III. Utrum eodem modo genuflectere debeant ceroferarii 
qui ab altari discedunt post consecrationem, cum intorticia in 
sacrestiam referunt et cum statim ad loca sua prope altare re
deunt? 

Et Sacra eadem Congregatio ad relationem subscripti Se
cretarii, exquisito voto Commissionis Liturgicae omnibusque 
sedulo perpensis, rescribendum censuit: 

Ad I. Negative ad primam partem, affirmative ad se
cundam. 

Ad II. Negative et serventur Rubricae De ritu celebrandi, 
tit. II, n. 1. 

Ad III. Genuflectant unico genu. 
Atque ita rescripsit, die 20 Maii 1904. 

S. CARD. CRETONI, Praefectus. 
L. # S. 

f D . PANICI, Archiep. Laodicen., Secret. 
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DIARIUM 

Feria IH, die 10 mensis Maii anno 1904, in Palatio Apo
stolico Vaticano, habita fuit Sacrorum Rituum Congregatio 
generalis coram Sanctissimo, in Causis: 

1. Alerien. seu Papien. - Canonizationis Beati Alexandri Sauli, 
e Congregatione Clericorum Regularium S. Pauli Barnabi-
tarum, Episcopi Aleriensis et postea Papiensis. - Super du
bio: « An stante approbatione duorum miraculorum Tuto 
procedi possit ad solemnem eiusdem Beati Canonizationem ». 

2. Abyssinen. - Beatificationis seu declarationis Martyrii V. Ser
vorum Dei Agathangeli Vendomensis et Cassiani Nanne-
tensis, ex Ordine Franciscanum Capulatorum a schisma
ticis in odium catholicae religionis interfectorum. - Super 
dubio : « An, stante approbatione Martyrii eiusque Causae, 
ita constet de signis seu miraculis martyrium ipsum illu-
strantibus, ut Tuto procedi possit ad ulteriora ». 

3. Romana. - Beatificationis et canonizationis Ven. Servi Dei 
Gasparis Del Bufalo, Canonici Basilicae S. Marci de Urbe, 
Institutoris Congregationis Missionariorum Pretiosissimi San
guinis D. N. I. C. - Super dubio : « An et de quibus miraculis 
constet in casu et ad effectum de quo agitur ». 

Interfuerunt autem et suffragium tulerunt Reami Patres 
Consultores Theologi, et Mihi ac Revmi Domini Consultores 
Praelati, necnon Emi ac Rmi Dñi Cardinales S. R. C. Praepositi. 

Feria III, die 17 Maii anno 1904, in Palatio Apostolico Vati
cano habita fuit Congregatio SS. Rituum Ordinaria Rotalis, 
in qua infrascriptae Causae discussae fuerunt, nimirum : 

1. Meliten. - Beatificationis et Canonizationis Ven. Servae Dei 
Mariae Adeodatae Pisani, monialis professae Ordinis S. Be
nedicti in Monasterio S. Petri civitatis Melitensis. - Super 
dubio: « An constet de validitate et relevantia Processus, 
Apostolica Auctoritate constructi in Dioecesi Meliten., super 
fama sanctitatis vitae, virtutum et miraculorum in genere 
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praefatae Ven. Servae Dei, in casu et ad effectum de quo 
agitur? » 

2. Bruxellen. seu Mechlinien. - Beatificationis et Canonizationis 
Ven. Servae Dei Sororis Annae a Iesu, sanctimonialis pro
fessae Ordinis Carmelitarum Excalceatorum et Fundatricis 
Monasteriorum dicti Ordinis in Belgio. - Super dubio : « An 
constet de validitate Processuum tam Apostolica quam Or
dinaria Auctoritate constructorum; testes sint rite ac recte 
examinati, et iura producta legitime compulsata, in casu et 
ad effectum de quo agitur ? » 

3. Baiocen. - Beatificationis et Canonizationis Ven. Servi Dei 
Ioannis Eudes, Missionarii Apostolici, Institutoris Congrega" 
tionis Iesu et Mariae et Ord. B. M. V. de Charitate. - Super 
dubio : « An constet de validitate Processuum Apostolica 
Auctoritate constructorum super assertis miraculis praefato 
Ven. Servo Dei tributis; testes sint rite ac recte examinati, 
ac iura producta legitime compulsata, in casu et ad effe
ctum de quo agitur ? » 

4. Abyssinen. - Beatificationis seu declarationis Martyrii VV. Ser
vorum Dei Apollinaris de Almeida, Episcopi Nicaeni, Hya
cintho Franceschi, Francisci Ruiz, Abrahami de Georgiis, 
Gasparis Paez, Ioannis Pereira, Ludovici Cardeira et Bru -

nonis Bruni, sacerdotum Societatis Iesu in odium catholicae 
fidei interemptorum. - Super dubio : « An sententia lata ab 
Illino et Rmo D. Patriarcha Aethiopiae super Cultu VV. Ser
vis Dei nunquam exhibito, seu super paritione Decretis 
sa. me. Urbani Papae VIII, sit confirmanda in casu, et ad 
effectum de quo agitur ? » 

5. Romana. - Beatificationis et Canonizationis Ven. Servi Dei 
Iosephi M. Pignatelli, Sacerdotis professi Societatis Iesu. -
Super dubio: « A n constet de validitate Processuum tam 
Apostolica quam Ordinaria Auctoritate constructorum; te
stes sint rite ac recte examinati, et iura producta legitime 
compulsata, in casu et ad effectum de quo agitur ? » 

6. Vicen. - Beatificationis et Canonizationis Ven. Servi Dei An
tonii Mariae Claret Archiep. S. Iacobi de Cuba deinde Traia-
nopolitani, fundatoris Congreg. Miss. Filiorum Immaculati 
Cordis B. M. V. - Super dubio: « An constet de validitate et 
relevantia Processus Apostolica Auctoritate constructi, in 
Curia Vicen., super fama sanctitatis vitae, virtutum et mi-
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Illmus ac Revmus S. Rituum Congregationis Secretarius 
nonnullis editoribus} qui sibi declarari postularunt quonam 
veritatis fundamento innitatur evulgata notitia de proxima 
Breviarii Romani immutatione, sequens dedit responsum: 

«Ut quibusdam petitionibus de supposita Breviarii Romani emen
datione fiat satis, subscriptus Sacrae Rituum Congregationis 
Secretarius, etiam scripto, declarare opportunum ducit, 
Summum Pontificem nihil hucusque hac de re statuisse; 
an et quando aliquid statuet, ab hac Sacra Congregatione 
ignoratur ». 

Romae, 21 Aprilis 1904. 

f D. PANICI, Archiep. Laodicen., Secret. 

^ ^ | ^ 

EX S. CONGREGATIONE INDULGENTIARUM 
ET SS. RELIQUIARUM 

URBIS ET ORBIS 

Indulgentiae largiuntur explentibus pium exercitium Nuvendialium a gratia in ho
norem S. Francisci Xaver i i . 

Abhinc tribus fere saeculis Christifideles ad S. Franciscum 
Xaverium Indiarum Apostolum praedicatione et miraculis in
signem confidenter confugere consueverunt devoto praesertim 
exercitio, quod propter magnam in praesentibus vitae necessi
tatibus compertam efficaciam « Novendiales a gratia » appel
lare non dubitarunt. Ad quod pium exercitium magis foven
dum Summi Pontifices indulgentias sive partiales sive plena
rias iam pridem elargiti sunt, quae tamen ad quasdam regio
nes et praecipue ad ecclesias Societatis Iesu coarctabantur. 
Nunc vero, quo uberiores ex his novendialibus precibus pie
tatis fructus colligantur, SSiho Dno Nostro Pio PP. X preces 

raculorum in genere praefati Ven. Servi Dei, in casu et ad 
effectum de quo agitur ? » 

EX S. G. INDULGENTIARUM 701 

sunt exhibitae, ut easdem, ubivis peractas, sacris indulgentiis 
ditare dignaretur. Has vero preces idem SSmus, in Audientia 
habita die 23 Martii 1904 ab infrascripto Cardinali Praefecto 
Sacrae Congregationis Indulgentiis Sacrisque Reliquiis prae
positae, peramanter excipiens, universis Cristifldelibus memo
ratum exercitium quovis anni tempore sive publice sive pri
vatim peragentibus, sequentes indulgentias, defunctis quoque 
applicabiles, bis tantum in anno acquirendas, concedere di
gnatus est; nempe: Io tercentum dierum quovis earundem 
novendialium die lucrandam ab iis, qui vel subsequentem 
orationem vel, si illam ad manum non habeant, quinquies 
Pater, Ave et Gloria Patri etc., corde saltem contrito ac 
devote recitaverint ; 2° plenariam autem iis, qui post huiusmodi 
pium expletum exercitium infra octo dies confessi ac S. Synaxi 
refecti ad mentem Sanctitatis Suae pie oraverint. 

ORATIO QUOLIBET NOVENDIALIUM DIE RECITANDA 

« O valde amabilis et charitate plenus, Sancte Francisce 
« Xaveri, tecum Maiestatem Divinam reverenter adoro ; et quo-
« niam summopere gaudeo de singularibus gratiae donis, quae 
« Ipsa tibi contulit in hac vita, et gloriae post mortem, Ei ma-
« ximas ago gratias, teque toto cordis affectu deprecor, ut effi-
« caci tua intercessione praecipuam mihi gratiam velis obtinere 
« sanctam vitam agendi sancteque monendi. Insuper te rogo, 
« ut mihi impetres.... (hic exprimatur gratia sive spiritualis sive 
« temporalis implorando). Si vero id, quod a te suppliciter peto, 
« ad Dei gloriam et ad maius bonum animae meae minime con-
« fert, tu, quaeso, mihi impetres quod utrique est utilius. Amen. 
« Pater, Ave et Gloria Patri etc. » 

Praesenti in perpetuum valituro. Contrariis quibuscumque 
non obstantibus. 

Datum Romae ex Secretaria eiusdem S. Congregationis, 
die 23 Martii 1904. 

A. CARD. TRIPEPI, Praefectus. 
L. * S. 

Pro Secretario 
I. M. Can. COSELLI, Substitutus. 
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URBIS ET ORBIS 

Indulgentiae conceduntur recitantibus invocationem Tota pulchra in honorem B. Ma
riae V. Immaculatae. 

Ex quo Immaculati Beatae Mariae Virginis Conceptus a 
f. r. Pio IX dogmatica definitio solemniter proclamata fuit, ar
dens efferbuit in Christifidelibus studium prosequendi singula
ribus pietatis argumentis Beatissimam Virginem absque origi
nali labe conceptam. Ad id vero studium hoc anno vertente, 
qui quinquagesimus advenit ab illa solemni definitione, impen
sius augendum, utque tam auspicatissimi Iubilaei perennis ali
qua extet memoria, enixae plurium Sacrorum Antistitum, Re
ligiosorum Ordinum Moderatorum, necnon Christifidelium po
stulationes SSmo Dno Nostro Pio PP. X delatae sunt, ut sacro 
indulgentiarum thesauro ditare dignaretur infrascriptas invo-
cationes, quae apud christianum populum in honorem eiusdem 
Immaculatae Virginis iam frequentatissimae evaserunt, vide
licet : 

f. Tota pulchra es, Maria. 
R). Tota pulchra es, Maria. 
f. Et macula originalis non est in Te. 
R). Et macula originalis non est in Te. 
f. Tu gloria Ierusalem. 
R). Tu laetitia Israel. 
f. Tu honorificentia populi nostri. 
R). Tu advocata peccatorum. 
f. O Maria. 
R). O Maria. 
f. Virgo prudentissime. 
R). Mater clementissima. 
f. Ora pro nobis. 
R). Intercede pro nobis ad Dominum Iesum Christum. 

f. In conceptione tua, Virgo, immaculata fuisti, 
R). Ora pro nobis Patrem, cuius Filium peperisti. 

ORATIO 

Deus, qui per Immaculatam Virginis Conceptionem dignum 
Filio tuo habitaculum praeparasti: quaesumus; ut qui ex morte 
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eiusdem Filii tui praevisa eam ab omni labe praeservasti, nos 
quoque mundos eius intercessione ad te pervenire concedas. 
Per eundem etc. 

Porro Sanctitas Sua, quae maxime in votis habet, ut erga 
Deiparam honor et pietas apud omnes succrescant, huiusmodi 
postulationibus libentissime annuens, in Audientia habita die 
23 Martii 1904 ab infrascripto Cardinali Praefecto Sacrae Con
gregationis Indulgentiis Sacrisque Reliquiis praepositae, beni
gne concessit universis Christifidelibus : I. Indulgentiam tercen-
tum dierum, semel in die acquirendam, supra relatas invoca-
tiones corde saltem contrito ac devote recitantibus: II. Plena
riam ab iisdem lucrandam diebus festis Immaculatae Conce
ptionis, Nativitatis, Purificationis, Annuntiationis, et Assumptio
nis Beatae Mariae Virginis, si memoratis diebus easdem preces 
devote recitaverint, simulque sacramentali confessione rite ex
piati sacraque Synaxi refecti, aliquam ecclesiam vel publicum 
sacellum adiverint, ibique ad eiusdem Sanctitatis Suae mentem 
pias ad Deum preces effuderint. Quas indulgentias idem San
ctissimus defunctis quoque applicabiles declaravit. Praesenti in 
perpetuum valituro. Contrariis non obstantibus quibuscumque. 

Datum Romae ex Secretaria eiusdem Sacrae Congregatio
nis, die 23 Martii 1904. 

A. CARD. TRIPEPI, Praefectus. 

L. ^ S. 

Pro Secretario 

I. M. Can. COSELLI, Substitutus. 
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EX S. POENITENTIARIA APOSTOLICA 

N I C A S T R E N . 

De paupertatis determinatione pro dispensationibus matrimonialibus in Italia. 

Episcopus Nicastrensis petit ut sibi certa norma indigitetur 
quae, inter tot Auctorum sententias, tenenda est in determi
nando statu paupertatis vel fere paupertatis Oratorum pro ma
trimonialibus dispensationibus. 

Et Deus etc. 
Sacra Poenitentiaria ad praemissa respondet: « Donec aliud 

a S. Sede non statuatur, standum decreto Benedicti XIV, dato 
per S. Congregationem S. Officii feria V die 25 Septembris 1754, 
iuxta quod, in ordine ad dispensationes matrimoniales paupe
res in Italia censendi sunt tum qui ex labore et industria tan
tum vivunt, tum qui aliqua possident bona, sed non ultra sum
mam scutatorum romanorum 300 in capitali (idest libellarum 
1612, 50). Fere pauperes autem ibidem ii dicendi sunt, quorum 
bona non excedunt in capitali summam scutatorum mille (idest 
libellarum 5735), a quibus tamen fere pauperibus modicum ta
xae augmentum exigi solet ». 

Datum in S. Poenitentiaria, die 20 Ianuarii 1904. 

ALEXANDER C ARC ANI, Regens. 

L. & S. 

I. PALICA, Secretarius. 
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SSMUS D. N. PIUS PP. X 
NOSTRAS EPHEMERIDES « ACTA S. SEDIS » AUTHENTICAS ET OFFICIALES 

APOSTOLICAE SEDIS ACTIS PUBLICE EVULGANDIS 

DECLARAVIT. 

Beatissime Pater, 

Romanae ephemerides, quibus titulus « Acta Sanctae 
Sedis », primo in lucem prodierunt anno MDCGCLXV cura 
et studio viri clarissimi Petri Avanzini presbyteri urbani 
qui eas utilitati cessit Pontificii Seminarii SS. Apostolo
rum Petri et Pauli pro Clericis praecipue italis ad sacras 
missiones inter infideles instituendis, cuius ipsemet, ad
probante ac largiter auxiliante Summo Pontifice fel. rec. 
Pio IX, haud ita pridem fundamenta iecerat. 

Quamvis autem laudatus presbyter in primordiis dicta
rum ephemeridum delarasset nulla publica auctoritate 
illas fulciri, actaque in illis relata nullam aliam sibi fidem 
auctoritatemque vindicare praeter eam quae tribui iisdem 
solet cum in privatis auctorum operibus reperiuntur; ni
hilominus ephemerides, de quibus est sermo, eo statim 
favore ubique fuerunt exceptae, ut brevi ab omnibus fere 
Europae aliarumque regionum dioecesibus ceu tutior Ro
manae Curiae Decisionum collectio habitae fuerint. Quod 
quidem tum Seminario supradicto, tum etiam sacris mis
sionibus ipsi a Sacra Congregatione de Propaganda Fide 
concreditis, emolumento fuit. 

Porro ut hae ephemerides, ceteris eiusdem generis 
antiquiores, latius etiam propagentur ac magis acceptae 
lectoribus, Seminario autem SS. Apostolorum s Petri et 
Pauli eiusque sacris missionibus utiliores fiant, Seminarii 

Acta, Tom. XXXVI. fase. CDXXXII. 45 

eiusdem Moderatores ad pedes Sanctitatis Tuae humili
ter provoluti instanter petunt, ut Sanctitas Tua epheme
rides ipsas pro Actis Sanctae Sedis publice evulgandis 
authenticas et officiales declarare benigne dignetur. 

Quod etc. 

Ex Audientia. SS.mi habita die 23 Maii 1904. 

Sanctissimus Dominus Noster Pius divina providentia Papa X, 
referente me infrascripto Sacrae Congregationis de Propaganda 
Fide Cardinali Praefecto, precibus benigne annuens, memoratas 
ephemerides authenticas et officiales Apostolicae Sedis Actis 
publice evulgandis declaravit. 

Datum Romae, ex Aedibus S. Congregationis de Propaganda 
Fide, die et anno praedictis. 

L. 28 S. F. H. M. Card. GOTTI, Praefectus. 

Quamplurimas gratias Tibi agimus, Beatissime Pater, 
quod Ephemerides « Acia Sanctae Sedis » nostris curis 
concreditas authenticas et officiales declaraveris. Hoc tuum 
erga nos peculiaris benevolentiae pignus quanto nos ho
nore quantaque laetitia affecerit haud facile potest ima
ginari, cum nobis compertum sit eo magis hac Pontificia 
declaratione Ephemerides in bonum totius christianae so
cietatis ac nostri Seminarii eiusque Missionum incrementum 
et emolumentum redundare, quo maior necessitas urget 
Acta Apostolicae Sedis per universum orbem Apostolica 
quoque Auctoritate divulgentur. Laetissimi igitur de nostro 
opere perficiendo, quammaxime studebimus ut sapientia 
Tua, qua Romanae Sedis Oracula coruscant, magis ma
gisque innotescat, nixi praesertim Apostolicae Tuae Bene
dictioni, quam pro nobis ac pro omnibus ipsarum Ephe-
meridum lectoribus instanter petimus. 
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LITTERAE 

ad Emum Urbis Vicarium, quibus clerici et sacerdotes omnes studiorum causa Ro
mam petentes, Seminaria vel Collegia ecclesiastica ingredi praecipiuntur. 

EMINENTISSIMO 
PETRO CARD. RESPIGHI 

VICARIO GENERALI DIOECESIS ROMANAE 
(Versio) 

(1) 

Omnium instauratio in Christo, quam Deo favente in Ec
clesiae regimine Nobis proposuimus, ut pluries iam indigitavi-
mus, rectam Cleri institutionem requirit, vocationum nempe pro
bationem, de integritate vitae aspirantium examen, necnon di
ligentiam ne Sanctuarii ostium nimia facilitate eis adaperiatur. 
Ad regnum Iesu Christi in mundo instaurandum nihil admo
dum necessarium est quam Cleri sanctitas, ut ipse exemplo, 
verbo atque scientia sit fidelibus norma, qui, iuxta antiquum 
adagium, semper erunt quales sunt sacerdotes : sicut sacerdos, 
sic populus. 

Revera S. Concilium Tridentinum nos docet : Nihil est quod 
alios magis ad pietatem et Dei cultum assidue instruat quam 
eorum cita et exemplum, qui se divino ministerio dedicaverant ; 
quum enim a rebus saeculi in altiorem sublati locum conspi-
ciantur, in eos tamquam in speculum reliqui oculos coniiciunt, 
ex iisque sumunt quod imitentur (Sess. XXII, cap. 1, de Reform.). 
Ex quo clara exurgit necessitas quod in sortem Domini vocati 
a primis usque annis non tantummodo ad illam pietatem ac do
ctrinam, qua sal terrae et lux mundi fiant, sint instructi, sed in 
Seminariis sub vigilanti observantia ac sedula disciplina sancti
tatem vitae meditaverint eamque in praxim tradiderint. In Se
minariis siquidem tenerae plantae aluntur quae, cum arbores 
effectae sint, uberes ferent fructus ; in Seminariis operarii, qui 
vineam Domini excolere debebunt, praeparantur, et demum 

(i) Textus italicus prostat in praecedenti fasciculo, pag. 655. 

A C T A R O M A N I P O N T I F I C I S 
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magnanimi milites exercentur ad divina praelia strenue dimi-
canda. 

Iure meritoque igitur Tridentini Patres post Sessionem 
(XXIII, cap. 18, de Reform.) in qua huiusmodi ecclesiastica ty-
rocinia instituere decreverunt, sancta repleti laetitia sibi invicem 
gratulati sunt, dicentes quod, si Tridentinum Concilium nihil 
aliud praeter hoc statuisset, nec de eius diuturnitate nec de gra
vibus difficultatibus ac poenis toleratis conqueri debuissent. 

Modo Nos Deo gratias agamus oportet, quum sollertia et 
magnanimitate Nostrorum Praedecessorum ven. mem. Urbs No
stra optimis floreat Seminariis et Collegiis non tantum pro Dioe
cesis necessitate sed et pro omnibus fere Nationibus; quapropter 
spes imo et certitudo affulget ut huiusmodi alumni per univer
sum orbem diffusi pietate et scientia allaturi sint fructus be
nedictionis. 

Interea convicti ac suasi eos, qui ad Sacerdotium tendunt^ 
in Seminariis necessario institui ut vocatio ecclesiastico statui 
conservetur atque excolatur, necnon ut verae vocationes a Su
perioribus, qui bonum testimonium, priusquam super ipsos 
aspirantes imponantur manus, reddere tenentur, melius dignosci 
queant; suasi omnes veram foventes vocationem nihil magis 
optare quam huiusmodi ingredi diversoria, ubi caelestibus Spi
ritus Sancti charismatibus, ad quam missionem divinitus sunt 
vocati, disponantur (et qui aliter sentit de suae vocationis veri
tate et sinceritate dubitari sinit); voto quod omnes, qui ad Sacer
dotium vocatos se esse credunt, inde a primis annis, si possibile 
esset, haec pietatis studiique hospitia ingrediantur, plene con
firmantes quae Tu, Eminentissime Domine, hisce tribus posterio
ribus annis, ad rem disposuisti per litteras circulares ad Rmos 
Italiae Ordinarios missas, haec insuper statuendi decrevimus L 

Io Omnes Clerici Dioecesis Romanae, quemadmodum ex variis 
Italiae Dioecesibus studiorum causa a suis Revmis Ordi
nariis Romam missi, in aliquo Seminario aut Collegio ec
clesiastico convictores sint oportet. 

2r Ut, quo fieri potest, iis Dioecesis Romanae aspirantibus pro
videatur, qui mercedem solvere non poterunt, loca gratuita 
Seminarii Romani studentibus Theologiae in dicta condi
tione positis reservata volumus, ac tantummodo, aspiranti
bus Theologis deficientibus, studentes Lycei iisdem gau-
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dere posse. Volumus praeterea ad huiusmodi loca studen

tes quoque origine non Romanos nominari posse, dummodo 

ratione domicilii ad hanc Dioecesim pertineant. 
3° Sacerdotes, qui ad petitionem suorum Episcoporum ex Ita

liae Dioecesibus Romam venient, sive ut perficiantur in 
Philosophia et Theologia, sive ut scholis iuris canonici et 
civilis adscribantur in ecclesiasticis Institutis, sive pro stu
diis Universitatis, sive etiam pro praxi in Sacris Congrega
tionibus Romanis, quoddam Seminarium aut Collegium 
ecclesiasticum veluti alumni ingredi debebunt. 

4° Studentes exteri, una cum litteris suorum Revmorum Ordi
nariorum commendatitiis, in Collegiis respectivarum Natio
num, quibus deficientibus, in alio Collegio ecclesiastico lo
cum sibi parare tenebuntur. 

5° Vi harum dispositionum in Collegiis Urbis saecularibus, 
quamvis sub ecclesiasticorum regimine, recipi nequeunt 
Clerici et Sacerdotes ad munus praefectorum exercendum. 
Dolorem parit quod dicta Collegia privari debeant iuveni
bus studentibus, qui ecclesiastico habitu huiusmodi officio 
funguntur; at huic necessitati, cui tempore opportuno sin
gulorum Institutorum Directores providere poterunt, quae 
in spiritu ecclesiastico illos iuvenes efformandi Seminariorum 
disciplina praeferenda est. 

ß° In nullo Seminario vel Collegio ecclesiastico Urbis uti alu
mnus recipi poterit, nisi qui sui Ordinarii petitionem exhi
beat, qui, studiis expletis, aut quum aliis de causis Supe
riores existimaren! eum dimittendum esse, in sua Dioecesi 
eumdem recipere sese obliget. Citatae petitiones a Nostro 
Vicariatu recognoscendae erunt. 

7° Universitates Gregoriana et Minervae, Seminaria Romanum 
et Vaticanum et Collegium de Propaganda Fide veluti or
dinarium auditorem ad lectiones admittere nequibunt Cle
ricum aut Sacerdotem quin probationem in scriptis, quod 
sit alicuius Seminarii vel Collegii ecclesiastici convictor, prae
ferat. Pro Sacerdotibus Romanis licentia in scriptis huius 
Vicariatus requiratur. Hae dispositiones robur obtinent 
etiam pro ecclesiasticis praxim in Romanis Congregationi
bus exercere cupientibus. 

S" Qui quartum Theologiae annum non expleverit, eiusque spe
cimen non exhibuerit, et per tres annos in aliquo Seminario 
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vel Collegio ecclesiastico alumnus non fuerit, ad Presby
teratum non poterit promoveri. 

Has dispositiones, Eminentissime Domine, congruo tempore 
Tibi communicamus, ut Tuo illuminato zelo pro Nostrae Dioe
ceseos regimine, anno scholastico proxime adventurp scrupu-
losam earum observantiam praecipias et invigiles, non obstante 
quacumque consuetudine aut privilegio in contrarium. Et Tibi 
Apostolicam benedictionem amantissime impertimur.